
Vláda schválila změny v penzijním spoření, 

které by měly být platné od roku 2024 

 
Zákon musí ještě projít Parlamentem a Senátem. Od roku 2024 nás tedy čekají poměrně zásadní 
změny. 
 

1. ZMĚNA VÝŠE STÁTNÍ  PODPORY 
Státní příspěvek bude 20 % z částky, kterou si měsíčně spoříte. Dnes je státní příspěvek již od 300 Kč. Nově 
bude platit od částky 500 Kč až do částky 1.700 Kč. 

Výše měsíčního vkladu (Kč)    Státní příspěvek dnes (Kč)    Budoucí státní příspěvek (Kč) 
100 0 0 

200 0 0 

300 90 0 

400 110 0 

500 130 100 
600 150 120 
700 170 140 
800 190 160 
900 210 180 
1.000 230 200 
1.100 230 + sleva na dani 220 
1.200 230 + sleva na dani 240 
1.300 230 + sleva na dani 260 
1.400 230 + sleva na dani 280 
1.500 230 + sleva na dani 300 
1.600 230 + sleva na dani 320 
1.700 a více 230 + sleva na dani 340 + sleva na dani 
 

2. MINIMÁLNÍ DOBA SPOŘENÍ 
Další změnou je prodloužení minimální délky spoření, po které lze peníze z produktu bez sankce vybrat. Dnes 
byla minimální doba 5 let a nově bude navýšena na 10 let. 
 

3. NAVÝŠENÍ LIMITU PRO DAŇOVÉ ODPOČTY  
Nově je uvedený celkový limit částky, kterou můžeme odečíst z daní. Tento limit je nově společný pro 
penzijní produkty a životní pojištění se spořící složkou. Nově je limit 48.000 Kč, to znamená, že se 
Vám může vrátit až 7.200 Kč zpět. Dnes byla částka rozdělena na 24.000 Kč pro penzijní produkty a 
24.000 Kč pro produkty životního pojištění. 
Částka, kterou si můžeme odečíst z daní je platba nad měsíční úložku 1.700 Kč. Dnes se jedná o 
platbu nad 1.000 Kč. 
Odečet zaměstnavatele 50.000 Kč zůstal beze změny. 
 

4. UKONČENÍ STÁTNÍHO  PŘÍSPĚVKU U STÁVAJÍC ÍCH PENZISTŮ  
V případě pobírání starobního důchodu je podpora v podobě státního příspěvku ukončena. To platí 
jak pro staré penzijko (transformované fondy), tak pro nové penzijko (doplňkové penzijní spoření). V 
produktu zůstane pouze zhodnocení z vkladů. 
Pokud by Vás k chystaným změnám cokoliv zajímalo, neváhejte nás kontaktovat. 
Autor: Bc. Martin Randuch, BEH - FIN Poradenství s.r.o. 


